1

中国农垦经济发展中心文件

垦经办〔2024〕31 号

中国农垦经济发展中心关于召开农垦品牌

及供应链体系建设工作交流会的通知

各省、自治区、直辖市农业农村（农牧）厅（局、委）、农

垦管理部门，新疆生产建设兵团农业农村局，有关农垦集团

公司：

为加强垦区品牌及供应链体系建设工作交流，进一步明

确工作思路，强化工作举措，提升农垦品牌建设水平，建立

完善农垦农产品供应链体系，增强农垦企业核心竞争力，更

好发挥农垦在保障粮食和重要农产品稳定安全供给中的“国

家队”作用，我中心将于 7月下旬召开农垦品牌及供应链体

系建设工作交流会。具体通知如下。

一、会议内容

（一）解读《2024年中国农垦品牌目录动态管理》工作，

交流分类分级管理重点难点，研究下一步工作思路。

（二）交流中国农垦品牌发展报告编发工作，探讨下一

2

步编发方向和思路。

（三）交流农产品供应链体系建设情况。

（四）行业专家和垦区企业围绕品牌和供应链体系建设

进行案例分享、研究讨论。

（五）赴海南农垦参观学习品牌建设、供应链体系建设

情况，现场观摩交流。

二、时间和地点

时间：2024年 7月 24－26日（会期 1.5天，24日下午

报到，26日下午离会）

地点：海南省海口明光胜意大酒店（海口市琼山区南海

大道 9号）

三、参会人员

各垦区品牌建设、市场营销等相关业务工作分管领导或

部门负责人，有关农垦企业代表（详见名额分配表）。

四、其他事项

（一）请各垦区认真总结今年以来在品牌体系、品牌规

划设计、品牌管理制度、品牌保护和防御机制、品牌发展基

础建设、营销渠道建设、品牌宣传推介等方面，以及农产品

生产体系、流通体系等供应链构建方面的主要做法、取得的

成效、存在的问题及下一步工作建议，形成文字交流材料，

会上予以印发。

（二）请各垦区结合优势产业发展情况，遴选在相关领

http://meeting.mof.gov.cn/fdcf_portalwebsite_menu/fdcf_portalwebsite_menu?a=1a947a83851072bdc2d1e92ad63216de4d121f58b6b90e09600058183ce7512151f32d2a03abe5e70847c20ca944031413ffc9a6989ce5af71747c83337113e26354c2510a0aa02ef02c62d9ec4d9bc19ffd6a17b729a4028561dbb968a6a915066a25fb5acfdcef7e42cbe18000f5dd4aa1ed2028a456eacc01274706e358f4

3

域具有一定影响力的企业，围绕企业品牌或产品品牌建设总

结提炼创新做法和工作亮点，形成典型案例材料。我中心将

选择其中有代表性、有创新性的做法编入 2024 年中国农垦

品牌发展报告。

（三）会议期间食宿统一安排，费用由我中心承担，往

返差旅费用由参会单位自理。请各垦区于 2024 年 7 月 10 日

前扫描二维码填写报名信息，并于 2024 年 7 月 15 日前将上

述文字材料和典型案例材料报送至农垦中心经济贸易处邮

箱。

联系人及联系方式：

刘 芳：010-59199579，18900116696；

杨雅娜：010-59199578，17888824496。

邮 箱：nkzxjmc@163.com。

传 真：010-59199581。

https://v3.camscanner.com/user/download

5

附件 1

参会单位名额分配表

垦区 参会名额 垦区 参会名额

北京 1 广 西 2（含集团 1）

天津 1 海 南 1

河 北 1 重 庆 1

山 西 1 四 川 1

内蒙古 2(含集团 1) 贵 州 1

辽 宁 1 云 南 2(含集团 1)

吉 林 1 西 藏 1

黑龙江 1 陕 西 1

上 海 1 甘 肃 1

江 苏 1 青 海 1

浙 江 1 宁 夏 1

安 徽 1 新 疆 1

福 建 1 新疆兵团 1

江 西 1 广 州 1

山 东 1 南 京 1

河 南 1 中国农垦经济

发展中心
4

湖 北 1 其他 8

湖 南 1 合计 49

广 东 1

6

附件 2

交通指引

一、海口美兰机场到海口明光胜意酒店

1.出租车：距离约 20 公里，费用约 35 元；

2.公交：美兰机场 T2 航站楼乘坐机场 1 路往银滩花园

方向，乘坐 22 站到达省妇幼保健院公交站，下车后步行约

700 米到达酒店。

二、海口站（火车站）到海口明光胜意酒店

1.出租车：距离约 22 公里，费用约 35 元；

2.公交：海口站步行到火车站公交站，乘坐 K35 路公交

车往海口高铁东站方向，乘坐 34 站到达坡巷村公交站，下

车后步行约 350 米到达酒店。

http://www.128uu.com/inns_list_53_0_0_maintype204-1_0_0.html
http://meeting.mof.gov.cn/fdcf_portalwebsite_menu/fdcf_portalwebsite_menu?a=1a947a83851072bdc2d1e92ad63216de4d121f58b6b90e09600058183ce7512151f32d2a03abe5e70847c20ca944031413ffc9a6989ce5af71747c83337113e26354c2510a0aa02ef02c62d9ec4d9bc19ffd6a17b729a4028561dbb968a6a915066a25fb5acfdcef7e42cbe18000f5dd4aa1ed2028a456eacc01274706e358f4
http://www.128uu.com/inns_list_53_0_0_maintype204-1_0_0.html
http://meeting.mof.gov.cn/fdcf_portalwebsite_menu/fdcf_portalwebsite_menu?a=1a947a83851072bdc2d1e92ad63216de4d121f58b6b90e09600058183ce7512151f32d2a03abe5e70847c20ca944031413ffc9a6989ce5af71747c83337113e26354c2510a0aa02ef02c62d9ec4d9bc19ffd6a17b729a4028561dbb968a6a915066a25fb5acfdcef7e42cbe18000f5dd4aa1ed2028a456eacc01274706e358f4